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INFORME FINAL EVALUATIVO

Villavicencio, 10 de mayo de 2018

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120 SMLMV
N° 034 DE 2018

De acuerdo a los establecido en el titulo 1l capitulo primero, articulo 21 literal j) de la
Resolucion Rectora N° 2079 de 2014 mediante la cual se Adopta el Manual de Procesos y
Contratacion de la Universidad de los Llanos, modificada mediante Resolucion N° 2558 de
2015, me permito relacionar a continuacion el Informe Final Evaluativo de las evaluaciones
juridica y técnica de la propuesta allegada dentro la invitacién superior al 10% de la menor
cuantia e inferior a 120 SMMLV N° 034 de 2018 cuyo objeto es la ADQUISICION DE
EQUIPOS PARA LOS LABORATORIOS DE LA FACULTAD CIENCIAS
AGROPECUARIAS Y RECURSOS NATURALES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS
LLANOS, CON CARGO A LAS FICHAS BPUNI FCARN 02 2211 2017, FCARN 66 2110
2016 Y FCARN 67 2110 2016, relacionado a continuacion:

EVALUACION JURIDICA

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120 SMMLY
N® 034 DE 2018

ADQUISICION DE EQUIPCS PARA LOS LABORATORIOS DE LA FACULTAD
OBJETO CIENCIAS AGROPECUARIAS ¥ RECURSOS NATURALES DE LA UNIVERSIDAD DE
LOS LLANGS, COM CARGO A LAS FICHAS BPUNI FCARN 02 2211 2017, FCARN 68
2110 2016 Y FCARN 67 2110 20186.

FECHA 08 DE MAYO DE 2018

PROCESO

Se estudiaran y analizarén los requisitos esenciales de orden constitucional v legal exigides en la Constitucion
Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucidn Rectoral 2079 de 2014, demés normas concordantes
v en &l Pliego de Condicicnes, verificando su estricto cumplimiento. .

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos: de:las mismas que se ajusten a las
condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentss. Seran descartadas ias
propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos noforios y de fondo en ios
documentos esenciales se rechaza la propuesta de planc.

Al final de la evaluacién hay que dejar constancia de guienes cumpren ¥ guisnes no cumplen ¥ por gueé
especificaciones ¢ condiciones de fondo no cumplen En. primer Iugar se verificard la existencia de los
documentos gue son metivo de rechazo.

TEm

Diligenciar debidamente la cana de pfeseﬂtacnon de la_propuesta, fa cual debe ser
susarita por el reprasentante legal o |a persona apederada, de acuerdo con &l anexo
N° 1. Con la suscripcion de la cara de presentacion, el OFERENTE debera
manifestar no estar incurso en alguna causal de inhabilidad e ncompatibifidad
previsia en la Constitucion Politica, en la Ley 80 de 1983, y demas nomas gue
regulan esta materia, y que tAMpoce S8 ehcusntra an ninguno de los eventos de e .
prohibiciones para confrater, Le Carte de Presentacidn de la Propuesta debe seguir | .. Fouoaot
e! modelo suminisirado por la entidag, vy estar firmada por la persona natural | - _CUMFLE
proponente @ por ¢l representante legal de la firma u organizacidn, consorcio o .

unidn temporal proponents, indicando su nombre, documenio de identidad y demas
datos requeridos en el formefo suministrado con este pliego de condiciones. Este
documento podré ser subsanado en cuante a su contenide, la falia de firma o fa no
presentacion del mismo no son subsanables y generaran &l rechazo de la oferta.

Obdigataria.

a)
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Las personas jurldicas deben anexar a ls oferls, documento original del certificado
de existencia v representacion legal de fa camara de comercio, expedido con una
antelzcion no mayor a 30 dias de |z fecha de presentacion de la propuesta. Asf
mismo en la actividad econdmica se debe establecer claramente que se encuenira
legalmente habiiitada para para ejecutar actividades de venfa wo comercializacion
de equipos de laboratorio que tengan relacidn con el objeto del presente proceso.
Las personas juridicas integrantés de un consercio o unidn temporal, deben
presentar individuaiments &l certificado de existencia y representacion legal con los
requisitos anotados. En este certificado debe constar que el término de duracion de

la persona juridica no serd inferior @ la del plazo de ejecucion dsl contrato y dos |

afios mas, en e caso de bos consorcios ¥ de lag uniones temporsles, cada uno de
sus integrantes gue sea persona juridica deberd cumptr individualmente can esta
regla. El objein social de la sotiedad deberd inciuir las actividades principales ebjeto
del presente pliego de condiciones. Se excluys de este requisiic fas personas
naturales. La omision de éste documents o el incumpiimiento de los requisilos para
su presentaciin, sxcepto fa fecha de expedicidn, no sard subsanable y generara el

rechazo de la oferta. Obligatorio.

FOLIOS 02 AL 04
CUMPLE

c)

En el caso de las perscras naturales deberan aportar el certificado de matricula
mercantil, con una antelacién de expedlclén no mayor a 30 dias de la fecha de
presaniaclm de 1as pmpuesf:as Asl rmsmo en 1a al::h\r[-dad eoonomn:a se dahe

NO APLICA

T establecer claramente habllitada para a]ecufa: aclvidades de venta yfo

comercializacion de equipos de laboratorio que fengan relacion con ef objeto del
presente proceso, Obligatorio.

En ¢i evento de actuar Cl cahdad de apoderado debe acreditar el respedwo poder.
Obligatorio.

. NO APLICA

¢

1 oferents deberd aporr Foesop g 0ol T O RUT, oo S5 1B &6 |

consorcio o uniones temporales de cada uno de los miembros integrantes,
Obligatorioc.

FOLIOOS

. CUMPLE

Fotocapia legible de la cédula de cludadania de |a persona natural, reprasentante

legal de 2 smpresa, cuando se brale de consorcio o unlones tsn‘mrales de cada.
.uno dz los miembros infegrantes: Obligatoro.

FOLIO 06
CUMPLE

9

Acreditar que se encuentra a paz y salve por conceplo cle eports a los Sstemas c[e
saguridad social y parafiscales, de acuerdo oon lo exigido en ef articulo 50 de Ja Ley

| 786 dei 2002, en concordancia con la Ley 828 del 2004. Dicho certificado debe ser

axpedido por el revisor fiscal {cuanda la empresa esté obligads a terero) o del

. reprasentante legal (cuando fa empresa no posea Revisor Fiscal), en que. conste.

que e-encusntra a paz ¥ salvo por concepto de pago de apores parsfiscales &
salud, pensiones y cajas de compensacidn familiar, durante los Glimos sels (8)

meses contados a partir del cleme de (a presente invitacion. Adicionalmente, cuando |
el proponiante se encuerifré éxento de realizar el pago de aporles parafiscales (Sena

¢ ICBF), deberé también realizar una manifestacioa susorita por el revisor fiscal yio

| representanie tegal, qus acredite su condicidn de beneficianio de dicha exaneracion
.| &l cumplir con log presuplsstos narmativos del articulo 25 de fa Ley 1607 de 2012y

| ‘Decreto 862 de 2013, Los Integrantes de un consorcio o union temporal deban
presantar Individuaimente ef paz y salvo sobite el pago de los aportes parafiscales |«

con los requisitos antss mencienados: La Univarsided de los Ulanos se resenva el
derecho de realizdr las verificationes de! caso. Los cerfificados expedidos por el
-revisor fiscal deben venir acompafiados de copia de la cedula de ciudadania, copfa
te la tarjeta profasional y cerfificade de antecadentes disciptinarios expedido por fa
Junta Central de Contadoras, Obligatorio

FOLOQT
CUMPLE

h)

Certficado de Antacedentas Disciplinarios legible y vigentas de fa persona natural,
el represertante legal y de |a empresa en caso de ser personas juridicas, cuendo

g€ trate de CONSORCHD O uNiones mmpurales de ‘cada uno UQ IOS msemhms

integrantes. Obligatario

FOLIOS 08Y 09
CUMPLE

Certificade de boletin de responsable fi st:ales expadsdn por la Contraioria General
de |a Replblica, vigents de Ta personal natufal, def répresentante fegal y de la
emprasa en casp de ser parsonas juridics, cuanda se iraie de consorcio o unlones
temporales de cada uno de los mismbros integrantes. Obligatori

FOLIOS 10Y 11
CUMPLE

Cedificada de antecedentes judiciales, expedido porla Policia Naclonal de
Colombia, vigents da la persona natural, del répresentants legal en caso de ser

personas juridicas, cuando s2 trate de consorclo o umanes temporales de cadauno

de ks mlembroe lmmntes Obhgaiwn -

FOLIO12 -
CUMPLE
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Kk

Dacumento forma| que acradte fa conformacion del congorcio o union temporal, Si
el oferente presenta su oferta 2 fitulo de - consorcio ¢ unidn' temporal, deberd
prasantar el respectivo decurnento de conformiacién, para In.cual se deberd cumplir
con o siguiente: [ Expresar s la pariicipacion es-a itk dé consorcio o de union
temporal. Si se trata de unidn temporal se debe estipular el porcentaje de-
participacion de ¢ada uno de los inlegranies, y sus miembros deberén sefialar los
términos y extension {actividades y porcentaje) de su participacian en la oferta y en i i )

i gjecucion, los cuales no podran ser modificados sin previa autorizacion de la ) “NO APLICA
Universidad de los Lianos. i, Sefialar 3 duracion del consorcio ¢ union temporal, la
cual ne serd inferior & fa del plazo de ejecucion del confrato v dos (2) afios més. Los

wmigmbros del consorcio y de la union temporal deberdn designar Ja persona que,
para fodos os efectos, representard 2l consorcio o union temparal y sefialarin las

reglas bdsicas que reguien las relaciones entre ellos y su responsabilidad de .
conformidad con lo sefiatado enel paragrafo 1° del articulo 7° de la Ley 80 de 1863,

£n ¢a50 en que s designe una persona diferante 2 log Representantes Legales de

los participantes, debera formalizarse el otorgamients del apoderamiento conforme
a lo esiablecido en el arficulo 832 del Cédigo de Comercio. Mo son subsanables v
generan el rechazo de ka aferta: La omision de este documento; La falla de las
firmas de sus ntegrantes: La falta de designacion de repressntants fagal; La falta de
aceplacion del apoderade cuando se trate de un tercero. En &l casoe de la Uniones
Temporales, €l sefialamientc de los témines vy exlension de la pariicipacion de los
miembros gue las integran. {Obligatoric)

Autorizacion para presentar oferta y suscribir confrato. Si el representante legal del
oferente o de alguno de los integrantes de un consorcio o unidn temporal, requiere
autorizacidn de sus drganocs de direccion para presentar oferta y suscribir &
confrate, en caso de ser asignado, deberd anexar a la propuesia los documenios
que acrediten dicha autorizacidn, debidaments firmados por el presidents o el
secretario de la reunian del érpano respective, v de todes los integrantes del
consoreio o Uniones temporales. Obligatorio

NO APLICA

m}

Formato Unico de hoja de Vida DAFF de la persona Natural o Juridica, cuando se FOLIO13
frate de consorcio o eniones temporales de cada uno de los miembros integrantes. CUMPLE
QObligatoric

nj

Ceriificado de medidas correctivas RNMC (de Conformidad 21 Cédige de Policia ooLe
Macional) Obligatoric

Revisada la documentacién de la carpsta de la propuesta que presentd la empresa SUMIGLINICOS E.U,
con NIT 822.007.156-4, la documentacién presentada CUMPLE con todos los requisites juridicos que se
filaron en el Pliego de Condiciones Definitivo de la invitacion superior al 10% de la menor cuantia e
inferior a 120 SMMLY N® 034 de 2018,

DIEGO ARDD HUELGOS AGUDELO
Coniratista Profesional de Apoyo
Wice ria de Recursos Universitarios
Evaluador Juridico

EVALUACION TECNICA

PROCESO:

034 DE 2018

INVITACION SUPERICR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120 SMMLY N°

CBJETO:

2016 Y FCARN 67 2110 2016.

ADQUISICION DE EQUIPOS PARA LGOS LABGRATORIOG DE LA FACULTAD CIENCIAS
AGROPECUARIAS Y RECURSO0OS MNATURALES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS
LLANOS, COMN CARGCO A LAS FICHAS BPUNI FCARN 02 2211 2017, FCARMN 66 2110

FECHA: O7 MAYC DE 2018

PROPUESTAS RECIBIDAS:

Al clerre del procese, el dia (4) de mayo de 2018, se presentd una (1) propuesta:

[ No. NOMBRE OFEREMNTE [ NUMERO DE FOLIOS
| 1 | SUMICLINICOS EU | 31 Folios.
= DOCUMENTOS TEGE!Q% DE LAS PROPUESTAS:
DOCUMENTOS TECNICOS SIMICLINICOS EU
Anexa N° 2 Faolio 5 - CUNMPLE
Experienciza Folios 6§ — & - CUMPLE
Propugsta economica Falios 5 - CUMPLE
Domicllio principal o sucursal en Villavicencio Folic 1 - CUMPLE

» EVALUACION TECNICA:

OFERENTE 1. SUMICLINICOS EU

MNUMERAL
EN DOCUMENTO DESCRIPCION
PLIEGOS
Diiligenciar debidameniz Anexo N Z,
aesto es, suscribir la informacion clara,
12.2 a) precisa, necesaria y cierta de acuerdc al Ei proponents presents propuesta por valer da

presente  pliego de condiciones, en $68.726.328 Follo 15 - 16 CUMPLE.

medic fisico y en medio magnético (CD}.
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El ofergnte presentd con su propuesta documentacion
que cumple con las condicionss solicitadas en el
Experiencia, el ofererte debera | pliego. CUMPLE

presentar con su propusstz maximo dos
(2} cerificados, constancias o copias de | Partiendo del folic 17 al 31. El proponente anexd
contrato debidamente ejecutados con las | copia de los documentos relacionados con la
actas de liquidacion, expedidos por | experiencia asi:

entidades puablicas o privadas, cuya

12.2 b) sumatoria sea ~mayor o igual 50% dai - ‘{’(/ﬁn:len de compra N°® 45684 suscrita con la
presupuesio oficial de este proceso, ya Universidad de los Llanos, cuyc objsto es
sean originales o fotocopias "ADQUISICION DE ELEMENTOS P<ARA EL
debidamente firmadas, en las cuzles CONTRATO 182-2018 (HORNO hd
conste fJ'| ?Umi"iSll’U de egquipos de CONGELADOR), ELEMENTOS PARA EL
laboratorios iguales o similares 2 fos dei LABORATORIO DE LACTEDS hd
presente proceso, suscritos dentro de DESHUMIFICADORES PARS EL
los tres (3) UiEtmos afos LABORATORIO DE FISIOLOGIA®, fecha de

inicio  26/04/2017 v fecha de terminacion
20/06/2017, por i valor de $8.222.800.

- —Tontrato N° 1967 de 2017 con su respectiva
acta de liquidacion, suscritc con  la
Universidad de los Llanos, cuyc objetc es
“ADQUISICION DE EQUIPOS PARA USO
WETERINARIO COMN EL FIN DE MEJORAR
LOS SERWVICIOS DE [N CLIMNICA,
WETERINARIA DE LA UNIVERSIDAD DE
LOS LLANOS COMNM CARGO A LA FICHA
BPUNI FCARN 587231120157, fecha de
imcio 25/01/2017 y fecha de terminacion
29/08/2017, por & valar de $31.983.800.

Conclusion: Ls experiencia relacionada por el
oferente gs valida puesio que cumple con lo solicitado
dentro del pliego de condiciones.

Propuesta Ecoendémica: El Proponents
debera tener en cuenta para el calculo
del valor de la propuests =i nimerc del .
ftem, la descripcidn, |a unidad ¥y la | El oferente presentd propuesta econdmica gque
12.2.c) cantidad, & valor unitaric ¥ el valor total. | cumple con las condiciones sclicitadas en &! pliego.
Se aclara que la propuesta scondmica
no podra superar e presupuesto oficial | Folio 15 - 16 CUMPLE
dispuesto en |a presents modalidad de
contratacion.

DECISION:

SUMICLINICOS EU —~ CUMPLE con los linsamientos TECNICOS establecidos en e Pliego de Condiciones.

<

CARLOS Hi OLMENARES PARRA
Decano Facuitad Cigndlas Agropscuarias y Recursos Naturales

El 08 de mayo de 2018, la Universidad de los Llanos public6, en su pagina web, las
evaluaciones Juridica y Técnica de la invitacion Superior al 10% de la menor cuantia e
inferior a 120 SMMLV N° 034 de 2018, informacion que estuvo disponible en la pagina web
www.unillanos.edu.co, conforme a lo previsto en articulo 53 Literal d) de la Resolucién
Rectoral 2079 de 2014, modificada mediante la Resolucion N° 2558 de 2015, dentro del
término de traslado para presentar observaciones a las evaluaciones y respuestas a las
mismas, se verifica que no se recibieron observaciones en la oficina de la Vicerrectoria de
Recursos Universitarios ni al correo electrénico licitaciones@unillanos.edu.co.

En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el articulo
21 y 22 de la Resolucion Rectoral N° 2079 de 2014, modificada mediante Resolucion
Rectoral N° 2558 de 2015, posterior al compilado de la informacién presentada por los
evaluadores designados, esto es: Evaluador juridico, el Abogado adscrito a la Vicerrectoria
de Recursos Universitarios y el Evaluador Técnico, el Decano de la Facultad de Ciencias
Agropecuarias y Recursos Naturales, se recomienda al Rector (e) adjudicar el proceso
tendiente a contratar la ADQUISICION DE EQUIPOS PARA LOS LABORATORIOS DE LA
FACULTAD CIENCIAS AGROPECUARIAS Y RECURSOS NATURALES DE LA
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON CARGO A LAS FICHAS BPUNI FCARN 02 2211
2017, FCARN 66 2110 2016 Y FCARN 67 2110 2016, a la empresa SUMICLINICOS E.U.,
con NIT 822.007.156-4, representada legalmente por CARLOS ALBERTO CEBALLOS
GARCIA, identificado con cédula de ciudadania N° 79.627.948 de Bogota D.C., por la suma
de SESENTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS VEINTISEIS MIL TRESCIENTOS
VEINTIOCHO PESOS M/CTE ($68.726.328).

ORIGINAL FIRMADO

MEDARDO MEDINA MARTINEZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyect6: Diana Amorocho.
Oficina de V.R.U
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